
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 155/2025

Oggetto:  Af�damento  incarico  consulenza  �scale  e  contabile  dal  01/11/2025  al

31/10/2028.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.

Società Gestione Servizi Srlu

Vista la Determina n. 20/2022 del 13/04/2022 con la quale è stato af�dato il servizio

di consulenza �scale, contabile e del lavoro per il triennio 01/05/2022 – 30/04/2025,

di cui alla procedura n. 001797/2022 pubblicata sulla piattaforma telematica START in

data 15/02/2022 con scadenza 10/03/2022, allo Studio Noti  e Chimenti,  con sede

legale in Piombino (LI),  via Ulisse Dini n. 5 - C.F./P.I.  00743870495 per un importo

complessivo nel triennio di € 54.000,00 + Iva di legge;

Vista la  Determina  n.  74/2025  del  07/04/2025  con  la  quale  è  stato  prorogato

l’af�damento  dell’incarico  di  consulenza  �scale  e  contabile  dal  01/05/2025  al

31/10/2025 e del lavoro dal 01/05/2025 al 31/12/2025 per un totale di € 11.746,00

escluso il contributo alla cassa previdenziale pari al 4% e l’Iva al 22%;

Vista l’offerta ricevuta a mezzo Pec prot. n. 2025/966 del 09/10/2025 dallo Studio

Associato Tonietti  Fossi  Geri,  con sede legale in Piombino (LI),  via  De Amicis,  68-

C.F./P.I. 01580500492 così dettagliato:

CONSULENZA FISCALE E CONTABILE DAL 01/11/2025 AL 31/10/2028

•  predisposizione  e  deposito  bilancio  annuale  inclusa  la  redazione  di  situazioni

contabili periodiche a richiesta del Comune socio unico (almeno 4 all'anno)

• pratiche per aggiornamento visura camerale

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• assistenza per la fornitura di documentazione in occasione delle revisioni trimestrali

da parte del Collegio dei Revisori

•  redazione  di  tutte  le  dichiarazioni  �scali  obbligatorie  previste  dalla  normativa

vigente  e  trasmissione  telematica  delle  stesse  (a  titolo  esempli�cativo  ma  non

esaustivo, comunicazioni periodiche IVA)

• predisposizione e invio Unico IRAP-IVA

• predisposizione e invio modello 770 ( in collaborazione con consulente del lavoro )

• predisposizione e invio modello ISA

• gestione contratti di locazione degli ambulatori di proprietà di S.G.S. srlu (redazione

contratti, registrazione contratti, rinnovi o disdette)

•  gestione  dei  contratti  di  locazione  degli  immobili  dove  esercita  la  Farmacia

Comunale di Montemazzano (n. 2 fondi commerciali) e degli eventuali nuovi contratti

che la società dovesse stipulare

• consulenza e assistenza alla contabile della società,  all'Amministratore Unico e ai

vertici  apicali  di  S.G.S.  srlu  (n.  1  Coordinatore  e  n.  3  Direttori  di  Farmacia)

relativamente all'oggetto del presente capitolato con tempistiche celeri

• aggiornamento e tenuta del Libro Inventari e del Registro dei Cespiti Ammortizzabili

•  predisposizione  e  vidimazione  c/o  studio  notarile  del  Libro  Determine

Amministratore Unico,  Libro Verbali  Collegio Sindaci  Revisori,  Libro Assemblea del

Socio Unico

•  predisposizione  modelli  F24  per  ravvedimenti  operosi,  IMU,  rinnovo  contratti,

sanzioni, tasse, bolli virtuali, diritti CCIAA, tassa vidimazioni Libri sociali, etc

• consulenza e assistenza nella predisposizione di business plan

•  comunicazione  tempestiva  di  novità  normative  su  materie  oggetto  del  presente

capitolato

• collaborazione con consulente del lavoro

• consulenza professionale generica continuativa 

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

•  relazione  mensile  dei  modelli  F24  per  versamento  ritenute  di  acconto  dei

professionisti con cui la società collabora o dovesse collaborare

•  elaborazione e trasmissione telematica certi�cazione unica dei professionisti con

cui la società collabora o dovesse collaborare 

per un totale di € 19.500,00

escluso  il  contributo  alla  cassa  professionale  (4%)  per  un  totale  di  €  20.280,00  +

ritenuta d'acconto e lva di legge.

Vista  la procedura di af�damento diretto n. 040348/2025 pubblicata sulla piattaforma

telematica START in data 13/10/2025 con scadenza 20/10/2025;

Considerato che  la  procedura  di  af�damento  diretto  di  cui  sopra  pubblicata  sulla

piattaforma  telematica  START  è  stata  annullata  in  data  21/10/2025  a  causa  di

documentazione  contenente  dei  refusi  di  battitura  non  rivedibili  a  offerta  ormai

aperta; 

Vista la  nuova  procedura  pubblicata  sulla  piattaforma  telematica  START   in  data

21/10/2025 con scadenza 24/10/2025  n. 041848/2025) avente lo stesso oggetto;

Vista l'offerta presentata sulla piattaforma telematica START dallo Studio Associato

Tonietti Fossi Geri e valutata  congrua rispetto all’offerta ricevuta a mezzo Pec (prot. n.

2025/966 del 09/10/2025);

Veri�cata la  regolarità  della  documentazione  contenuta  nel  Fascicolo  Virtuale

dell'Operatore Economico FVOE 2.0 disponibile sulla piattaforma ANAC e conservata

agli atti della Società (prot. 2025/1007 del 30/10/2025);

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Tenuto  conto di  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  36/2023 art.  49  comma  6)  circa  gli

af�damenti diretti;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi

srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modi�cato con Determina

n. 09/2020 del 20/01/2020 e n. 42/2024 del 10/10/2024;

Dato  atto che  ai  �ni  dell’adozione  del  presente  provvedimento,  da  parte

dell’Amministratore Unico e del RUP, non sussiste conGitto di interessi ex art. 6 bis

della legge n.241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

Acquisito il CIG rilasciato dalla piattaforma START B8C0B3079F per € 20.280,00;

Considerato tutto quanto sopra,

DETERMINA

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato;

1. di nominare Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 15 del D. Lgs. n.

36 del 31/03/2023 l’Elevata Quali�cazione della società Scaffai Roberto;

2. di  incaricare il RUP Scaffai Roberto di procedere con l’af�damento del servizio di

consulenza �scale e contabile allo Studio Associato Tonietti Fossi Geri, con sede legale

in Piombino (LI),  via De Amicis,  68- C.F./P.I.  01580500492  di  cui  alla procedura di

af�damento diretto n. 041848/2025 pubblicata sulla piattaforma telematica START in

data 21/10/2025 con scadenza 24/10/2025 così dettagliato:

CONSULENZA FISCALE E CONTABILE DAL 01/11/2025 AL 31/10/2028

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

•  predisposizione  e  deposito  bilancio  annuale  inclusa  la  redazione  di  situazioni

contabili periodiche a richiesta del Comune socio unico (almeno 4 all'anno)

• pratiche per aggiornamento visura camerale

• assistenza per la fornitura di documentazione in occasione delle revisioni trimestrali

da parte del Collegio dei Revisori

•  redazione  di  tutte  le  dichiarazioni  �scali  obbligatorie  previste  dalla  normativa

vigente  e  trasmissione  telematica  delle  stesse  (a  titolo  esempli�cativo  ma  non

esaustivo, comunicazioni periodiche IVA)

• predisposizione e invio Unico IRAP-IVA

• predisposizione e invio modello 770 ( in collaborazione con consulente del lavoro )

• predisposizione e invio modello ISA

• gestione contratti di locazione degli ambulatori di proprietà di S.G.S. srlu (redazione

contratti, registrazione contratti, rinnovi o disdette)

•  gestione  dei  contratti  di  locazione  degli  immobili  dove  esercita  la  Farmacia

Comunale di Montemazzano (n. 2 fondi commerciali) e degli eventuali nuovi contratti

che la società dovesse stipulare

• consulenza e assistenza alla contabile della società,  all'Amministratore Unico e ai

vertici  apicali  di  S.G.S.  srlu  (n.  1  Coordinatore  e  n.  3  Direttori  di  Farmacia)

relativamente all'oggetto del presente capitolato con tempistiche celeri

• aggiornamento e tenuta del Libro Inventari e del Registro dei Cespiti Ammortizzabili

•  predisposizione  e  vidimazione  c/o  studio  notarile  del  Libro  Determine

Amministratore Unico,  Libro Verbali  Collegio Sindaci  Revisori,  Libro Assemblea del

Socio Unico

•  predisposizione  modelli  F24  per  ravvedimenti  operosi,  IMU,  rinnovo  contratti,

sanzioni, tasse, bolli virtuali, diritti CCIAA, tassa vidimazioni Libri sociali, etc

• consulenza e assistenza nella predisposizione di business plan

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

•  comunicazione  tempestiva  di  novità  normative  su  materie  oggetto  del  presente

capitolato

• collaborazione con consulente del lavoro

• consulenza professionale generica continuativa 

•  relazione  mensile  dei  modelli  F24  per  versamento  ritenute  di  acconto  dei

professionisti con cui la società collabora o dovesse collaborare

•  elaborazione e trasmissione telematica certi�cazione unica dei professionisti con

cui la società collabora o dovesse collaborare 

per un totale di € 20.280,00 inlcuso il contributo alla cassa professionale al 4%, oltre

ritenuta acconto e Iva di legge.

3.  di attestare che, ai  sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento   dei

dipendenti  Pubblici,  non  sussistono  in  relazione  al  presente  atto  situazioni  di

conGitto,  anche  potenziale,  con  interessi  personali  dei  soggetti  coinvolti  nel

procedimento di af�damento;

4. di aver effettuato tutti i controlli necessari per la correttezza degli af�damenti ai

sensi del D.Lgs 36/2023;

6. di dare atto che il  codice CIG attribuito dall’ANAC acquisito tramite piattaforma

PA33 alla presente procedura è B8C0B3079F;

7. di  dare atto   che il codice univoco da inserirsi sulle fatture è  7SUBM70N e che la

società opera in regime di Split Payment ai �ni IVA;

8. di dare atto in�ne che il presente provvedimento non contiene dati sensibili e sarà

pubblicato nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza

degli atti dell’attività amministrativa ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Piombino lì  30/10/2025

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


